
2024年度 AMED 橋渡し研究プログラム研究開発シーズ募集のご案内 
 

2023年 7月 3 日 
北海道大学病院 

医療・ヘルスサイエンス研究開発機構 
プロモーションユニット 

臨床研究開発センター臨床開発推進部門 
武本 浩 

 
平素より、表記プログラムにご理解・ご協力を承りまして誠にありがとうございます。 
さて、橋渡し研究支援機関・北海道大学拠点では、下記の通り、2024 年度の AMED 橋渡し研究プ
ログラム研究開発シーズの募集を開始しましたのでご案内申し上げます。内容につきましては以下
のサイトをご参照いただければと存じます。 
 

記 
 
■「北海道大学拠点 2024 年度 AMED 橋渡し研究プログラムの応募について」 
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/researcher/seeds_program01.php 
 
 
応募提案書（シーズ A 用、preF 用、シーズ B 用、シーズ F 用、シーズ C 用（4 年(a)・3 年(b)）
とそれぞれ異なります）をご用意いたしましたので、以下のサイトからご請求いただければと存じ
ます。 
 
■「シーズ募集提案書の請求フォーム」 
https://forms.gle/zyjPw3zRFrVts6gQ6 
 
 
また、下記の日程にて、説明会を開催する予定です。参加ご希望の方は以下のサイトから参加登録を
お願いいたします。 
 

 2023年 7月 27日(木)、8 月 18 日(金)、8 月 29日(火)、9月 11日(月) 
いずれも 17時 00分から 

 
■「シーズ募集説明会参加登録フォーム」 
https://forms.gle/iVpjoNBtgqDQoFrbA 
 
 
合わせてポスターを添付いたしましたので、貴学での掲示や研究者への配信などにご活用いただけ
れば幸いです。 
 
なお、別途貴学研究者への説明会(オンライン/オンサイト/ハイブリット)などのご要望がありまし
たら何なりとお申し付けいただければと存じます。 
 
不明な点などにつきましては上記「シーズ募集提案書の請求フォーム」もしくは下記メールアドレ
スまでお気軽にお問い合わせいただきたく、また必要に応じて関連部署、研究者へ転送いただきた
くあわせてお願い申し上げます。 
 

お問い合わせ先 
 

北海道大学病院 医療・ヘルスサイエンス研究開発機構 プロモーションユニット 
臨床研究開発センター 臨床開発推進部門 

tr_shinsei@pop.med.hokudai.ac.jp 
 

以上 

https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/researcher/seeds_program01.php
https://forms.gle/zyjPw3zRFrVts6gQ6
https://forms.gle/iVpjoNBtgqDQoFrbA
mailto:tr_shinsei@pop.med.hokudai.ac.jp

